[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

        IV  сессия                                                                               IV  созыв

РЕШЕНИЕ

     25 декабря 2018 года                                                                          №  44
О приостановлении действия решения Совета депутатов муниципального
образования «Суоярвский район» от 26.10.2017 № 452 «Об утверждении
Положения о  порядке назначения, перерасчета и выплаты ежемесячной
доплаты к  страховой пенсии по старости (инвалидности) муниципальным
служащим органов местного самоуправления муниципального образования
«Суоярвский район»

В соответствии с ч.ч.1, 2 ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в связи со сложной финансово-экономической ситуацией, дефицитом собственных средств в бюджете муниципального образования «Суоярвский район» Совет депутатов муниципального образования «Суоярвский район» решил:

1. Приостановить на срок до 01.01.2020 г. действие решения Совета депутатов муниципального образования «Суоярвский район»  от 26.10.2017 № 452 «Об утверждении Положения о  порядке назначения, перерасчета и выплаты ежемесячной доплаты к  страховой пенсии по старости (инвалидности) муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального образования «Суоярвский район».

2. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования.

Председатель Совета депутатов МО «Суоярвский район»,

глава  муниципального образования
«Суоярвский район»

                 Н.В. Васенина